[image: image1.png]) E

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ

Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	27
	»
	июня
	20
	22
	г.

	№
	167

	с. Перегребное

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Перегребное от 16.04.2018 № 88 «Об утверждении Положения по установлению системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры сельского поселения Перегребное»

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 06.06.2022 № 244-п «Об увеличении фондов оплаты труда государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа-Югры», пунктом 3 Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Октябрьского района, утвержденного  решением Думы Октябрьского района от 25.02.2011 № 60 :
1. Увеличить с 01.06.2022 года на 6% фонд оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры сельского поселения Перегребное.
2. Внести изменения в Положение по установлению системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры сельского поселения Перегребное, утвержденное постановлением администрации сельского поселения Перегребное от 16.04.2018 № 88, изложив таблицу 8 в следующей редакции, согласно приложению к постановлению.
3. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном веб-сайте Администрации поселения (перегребное.рф) в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).
4. Постановление вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2022.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности главы
сельского поселения Перегребное

Д.Ф.Мельниченко
Приложение к постановлению администрации с.п. Перегребное

№ 167 от  июня  2022 г.

Таблица 8

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих и размеры окладов (должностных окладов)

	Профессиональная квалификационная группа

	Квалификационные уровни (квалификационные категории)
	Наименование должностей
	размер окладов (должностных окладов) (рублей)

	«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель, секретарь
	8304

	«Общеотраслевые должности служащих второго уровня

	первая квалификационная категория
	Инженер по ремонту
	10203

	вторая квалификационная категория

	8999

	без квалификационной категории

	8749

	1 квалификационный уровень
	Техник – программист, администратор, секретарь руководителя
	8304

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством, заведующий складом

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «старший». Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория
	8459

	3 квалификационный уровень
	Начальник хозяйственного отдела

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория
	8694

	4 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	8852

	«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	Документовед, инженер по охране труда, специалист по кадрам, инженер по ремонту, менеджер, менеджер по связям с общественностью, бухгалтер, экономист, менеджер по рекламе
	10203

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутри должностная категория
	10493

	3 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутри должностная категория
	10882

	4 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «Ведущий»
	11172

	5 квалификационный уровень
	Заместитель главного бухгалтера
	11658

	«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Начальник отдела кадров, начальник отдела по связям с общественностью
	9321

	2 квалификационный уровень
	Главный (механик, энергетик)
	8459